
Załącznik nr 1 do 
Uchwały Nr Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 2020 roku 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Koszalin 

Część opisowa aglomeracji 

KOSZALIN 

Gmina Miasto Koszalin i powiat 
koszaliński 

województwo 
Zachodniopomorskie 



1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji1 

1. Nazwa aglomeracji: KOSZALIN PLZA 002 

2. Wielkość RLM aglomeracji zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem/uchwałą: 
189 693 RLM ustanowione uchwałą Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego Nr V/107/15 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Koszalin oraz likwidacji aglomeracji Koszalin 
wyznaczonej rozporządzeniem Nr 85/2006 Wojewody Zachodniopomorskiego z 
dnia 27 marca 2006 r.( zmienionym rozporządzeniem nr 108/2006 Wojewody 
[...]
obiektach usług turystycznych, szpitalach, internatach, więzieniach etc. 
5 Wskaźnik wyliczany jest sumarycznie dla wszystkich miast i/lub miejscowości (wchodzących w skład aglomeracji), w obrębie których 
planuje się budowę sieci kanalizacji sanitarnej. Należy pamiętać, aby planowane inwestycje były uzasadnione ekonomicznie. Szczegółowe 
uwarunkowania dotyczące wyliczania wskaźnika długości sieci znajdują się w Wytycznych do tworzenia i zmiany aglomeracji. 

Strona 13 



na terenie 
aglomeracji6 

5] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Kanalizacja 
sanitarna 0,83+0,5+0,5+3,0 

656 0 656 

Uzbrojenie os. 
Jamno-Łabusz; 

budowa 
kanalizacji 

sanitarnej w ul. 
Topolowej oraz 
wyprowadzenie 

do 7 działek 
pod 

budownictwo 
jednorodzinne; 

uzbrojenie 
terenów 

inwestycyjnych 
SSSE w 

Koszalinie; 
uzbrojenie os. 

Raduszka -
budowa III 

etapu 
kanalizacji 
sanitarnej 
zgodnie z 
koncepcją 

budowy sieci 
os. Raduszka 

PR6. 

2 Kanalizacja 
ogólnospławna 0 

656 0 656 

Uzbrojenie os. 
Jamno-Łabusz; 

budowa 
kanalizacji 

sanitarnej w ul. 
Topolowej oraz 
wyprowadzenie 

do 7 działek 
pod 

budownictwo 
jednorodzinne; 

uzbrojenie 
terenów 

inwestycyjnych 
SSSE w 

Koszalinie; 
uzbrojenie os. 

Raduszka -
budowa III 

etapu 
kanalizacji 
sanitarnej 
zgodnie z 
koncepcją 

budowy sieci 
os. Raduszka 

PR6. 

Razem 4,83 656 0 656 

Uzbrojenie os. 
Jamno-Łabusz; 

budowa 
kanalizacji 

sanitarnej w ul. 
Topolowej oraz 
wyprowadzenie 

do 7 działek 
pod 

budownictwo 
jednorodzinne; 

uzbrojenie 
terenów 

inwestycyjnych 
SSSE w 

Koszalinie; 
uzbrojenie os. 

Raduszka -
budowa III 

etapu 
kanalizacji 
sanitarnej 
zgodnie z 
koncepcją 

budowy sieci 
os. Raduszka 

PR6. 

Wskaźnik długości sieci > 120 mieszkańców na 1 km sieci 

Obliczenie wskaźnika długości sieci dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej (dla 
obszaru 
o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 120 osób na 1 km sieci). 

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3 - razem] 4,83 

Sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywające na terenie 
aglomeracji, którzy będą obsługiwani przez planowaną do wykonania sieć 
kanalizacyjną [kol. 6 - razem] 

656 

6 Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji" przyjmuje się liczbę zarejestrowanych miejsc noclegowych (obiekty 
usług turystycznych, szpitale, internaty, więzienia). 

Strona 14 



Wskaźnik długości sieci = sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo 
przebywających na terenie aglomeracji [kol. 6 - razem] / długość sieci 
kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3 - razem] 

5.2.2. Sieć kanalizacyjna o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 90 osób 
na 1 km sieci. 

Wykaz miast i/lub miejscowości (wchodzących w skład aglomeracji), w obrębie których 
planuje się wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej, wraz ze wskazaniem charakteru obszaru 
(obszar objęty formą ochrony przyrody zgodnie z ustawą o ochronie przyrody - określić 
jakiej; teren strefy ochronnej ujęcia wody etc.): nie dotyczy 

5.3. Informacje na temat długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej oraz liczby osób 
korzystających z sieci kanalizacyjnej po dostosowaniu aglomeracji do 
warunków określonych w Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej 
oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG). 

Liczba osób korzystających z istniejącej 
kanalizacji 

Lp. Kanalizacja 
istniejąca 

Długość 

[km] Mieszkańcy 

Osoby 
czasowo 

przebywające 
na terenie 

aglomeracji7 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 
5] 

Uwagi 

1. Kanalizacja 
sanitarna 287,11+4,83 

98 863+656 8154 107 673 
2. Kanalizacja 

ogólnospławna 22,0 
98 863+656 8154 107 673 

Razem 313,94 100 281 8154 107 673 

6. OPIS GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ W AGLOMERACJI 

6.1. Informacje na temat oczyszczalni ścieków. 
Nazwa oczyszczalni ścieków: Oczyszczalnia ścieków „Jamno" 
Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): ul. Filtrowa 1, 75-901 Koszalin 

Współrzędne oczyszczalni: N: 54,2348 E: 16,1531 

7 Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji" rozumie się liczbę zarejestrowanych miejsc noclegowych w 
obiektach usług turystycznych, szpitalach, internatach, więzieniach etc. 

Strona 15 



Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): 

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. 

ul. Wojska Polskiego 14, 75-411 Koszalin 
Tel. 94 342-62-68; 94 342-62-60 
e-mail: biuro@mwik-koszalin.pl 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska 
(data, znak, oznaczenie organu, termin ważności decyzji): 
Pozwolenie wodnoprawne wydane przez Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego z dnia 23 grudnia 2013 roku, znak: 
WOŚ.II.7322.3.2013.MJ. Termin ważność pozwolenia do 23 grudnia 2023 roku . 

Mechaniczno - biologiczna oczyszczalnia ścieków „Jamno" Odbiornikiem ścieków jest 
rzeka Dzierżęcinka. 
Przepustowość oczyszczalni: 

średnia [m3/d]: 36 000 
maksymalna godzinowa [m3/h]: 5 000 
maksymalna roczna [m3/rok]: 13 140 000 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 279 030 
Ilość ścieków dostarczonych do oczyszczalni w roku poprzednim: 7 890 000 m3/rok 
Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]: 20 083 m3/d 
Ścieki dowożone [m3/d]: 364, 9 m3/d 
Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]: 21 616 m3/d 
Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m3/rok]: 7 890 000 m3/rok 

Przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]: 24 657 m3/d 
Przewidywana ilość ścieków oczyszczanych w roku [m3/rok]: 9 000 000 m3/rok 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik 
Wartość 

(średnioroczna z pomiarów) 
Uwagi 

BZT5 [mgC>2/l] 662 -

ChZTcr [mg02/l] 1430 -

Zawiesina ogólna [mg/l] 826 -

Fosfor ogólny [mgP/l] 15 -

Azot ogólny [mgN/l] 115 -

Strona 16 



Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Wskaźnik 
Wartość zgodnie z 

pozwoleniem 
wodnoprawnym 

Wartość 

(średnioroczna z pomiarów) 

BZTs [mg02/l] 15 3 

ChZTcr [mgOz/l] 125 28 

Zawiesina ogólna [mg/l] 35 5 

Fosfor ogólny [mgP/l] 1 0,34 

Azot ogólny [mgN/l] 10 4.9 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku: 

Odbiornik bezpośredni - rzeka Dzierżęcinka w km 2+865 

Współrzędne geograficzne wylotu: N: 54° 13' 57,88" E: 16° 08' 44,59" 

Typ oczyszczalni ścieków8 

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych 
ścieków 

Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów 
odprowadzanych ścieków 

PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków 
azotu (N), fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla 
aglomeracji > 100 000 RLM 

X 

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych 
ścieków 
w zakresie usuwania N i/lub P 

PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków 
azotu (N), fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla 
aglomeracji < 100 000 RLM 

8 Znakiem „X" zaznaczyć właściwą odpowiedź 

Strona 17 



non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych 
ścieków w zakresie usuwania N i/lub P 

Charakterystyka oczyszczalni ścieków „Jamno" 

Oczyszczalnia JAMNO" to oczyszczalnia mechaniczno - biologiczna z chemicznym 
wspomaganiem procesów oczyszczania ścieków. 

Uruchomiona została w 1995 r. i była wówczas jedną z niewielu oczyszczalni w kraju tak 
dobrze zautomatyzowaną i bogato wyposażoną w aparaturę kontrolno - pomiarową 
oraz system sterowania. 

Ścieki dopływają do oczyszczalni „JAMNO" kolektorem ściekowym z aglomeracji 
Koszalina, jak również dowożone są taborem asenizacyjnym. 

Oczyszczalnia obsługuje też odbiorców z sąsiednich gmin nie należących do 
aglomeracji: Świeszyna, oraz Sianowa. 

Obiekt składa się z trzech integralnych części: 

• Oczyszczanie mechaniczne ścieków, w skład którego wchodzą: krata rzadka, kra­
ty mechaniczne, piaskownik z odwadniaczem piasku oraz osadniki wstępne; 

• Oczyszczanie biologiczne ścieków, w skład którego wchodzą: reaktory biologicz­
ne trzyfazowe, osadniki wtórne z przepompowniami recyrkulacyjnymi oraz stacja 
dmuchaw; 

• Przeróbka osadów ściekowych, w skład której wchodzą: zagęszczacze, komora 
fermentacyjna, wirówki osadu, przepompownia operacyjna oraz reaktor che­
miczny i przepompownia odcieków. 

Przepustowość oczyszczalni wynosi 36.000 m3/dobę. 

W latach 2000-2002 wykonano II etap budowy oczyszczalni, którego celem było 
umożliwienie oczyszczania ścieków na drodze biologicznej. 

Dzięki temu uzyskano wysoki stopień redukcji biogenów w ściekach oczyszczonych. 
Reaktory biologiczne wyposażone zostały w aparaturę kontrolno-pomiarową 
pozwalającą na ciągłe monitorowanie i zautomatyzowanie procesu oczyszczania 
ścieków. 

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja zadbały także o zagospodarowanie osadów 
powstających w wyniku procesu oczyszczania ścieków. 

W 2013 r. zakończono dwuetapową inwestycję - budowy hali składowania osadów oraz 
węzeł termicznej utylizacji osadów ściekowych. Technologia, którą zastosowano w su­
szarni jest jedną z najnowocześniejszych w Polsce. Osady wytwarzane w suszarni w po­
staci granulatu charakteryzują się wysoką zawartością suchej masy (>92%) i stosunkowo 
wysoką zawartością węgla, dzięki czemu osad po suszarni może być wykorzystywany 

Strona 18 



np. w cementowniach lub spalarniach. 

Urządzenia techniczne i obiekty zainstalowane w oczyszczalni ścieków „Jamno": 

- krata ręczna, 

- punkt zlewny ścieków dowożonych, 

- dwie kraty mechanicznych, 

- piaskownik trzykomorowy, 

- odwadniacz piasku, 

- dwa kanały pomiarowe z czujnikami ultradźwiękowymi, 

- instalacja PIX do wstępnego strącania, 

- dwa osadniki wstępne poziome o poj. łącznej 2.920 m3, 

- dwa ciągi komór osadu czynnego, każdy składający się z: 

• komory predenitryfikacji osadu o poj. 499,32 m3, 

• dwóch komór defosfatacji o poj. 499,32 m3 każda, 

• trzech komór denitryfikacji o poj. 1 533 m3 każda, 

• komory nitryfikacji/denitryfikacji o poj. 1 533 m3, 

• dwóch komór nitryfikacji o poj. 2 491,13 m3 każda, 

• dwóch pompowni recyrkulacji wewnętrznej osadu, 

- dwa osadniki wtórne o poj. 5 850 m3 każdy, 

- dwie przepompownie recyrkulacji zewnętrznej osadu, 

- stacja dmuchaw, 

- instalacja PIX do strącania końcowego, 

- instalacja chemicznego strącania na ciągu osadowym, 

- blok przeróbki osadu, składający się z: 

• dwóch zagęszczaczy grawitacyjnych osadu, 

• dwóch przepompowni operacyjnych, 

• komory fermentacyjnej o poj. 26 000 m3, 

• stanowiska odwadniania osadu chemicznego z dwoma wirówkami, 

• stanowiska odwadniania osadu chemicznego, 

• reaktora chemicznego, 

• stanowiska głębokiego odwadniania osadu, 

Strona 19 



• stanowiska suszenia osadu, 

• stanowiska dezodoryzacji powietrza po procesie głębokiego odwadniania. 

6.2. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków 
obsługujących mieszkańców aglomeracji 

> Na terenie aglomeracji ok. 788 osób korzysta ze 197 szt. zbiorników 
bezodpływowych (szambo szczelne). 

Ilość ścieków dowożonych na oczyszczalnię w 2019 roku wyniosła: 
133 200 m3/rok. 

> Wszystkie indywidualne systemy oczyszczania ścieków (79 szt. przydomowych 
oczyszczalni ścieków) niespełniające standardów oczyszczania ścieków w zakresie 
podwyższonego oczyszczania biogenów, zgodnego z załącznikami rozporządzenia 
ściekowego, zostały wyłączone z obszaru aglomeracji. 

Ilość ścieków oczyszczonych w indywidualnych systemach oczyszczania w 2019 
roku wyniosła: 31 700 m3/rok. 

6.3. Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku braku 
oczyszczalni ścieków na terenie aglomeracji) 

Końcowy punkt zrzutu: nie dotyczy 

Nazwa aglomeracji, do której będą Współrzędne geograficzne 
odprowadzane ścieki: nie dotyczy końcowego punktu zrzutu: nie 

dotyczy 

Nazwa oraz typ oczyszczalni ścieków, do której będą odprowadzane ścieki 
komunalne: nie dotyczy 

6.4. Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych 
powstających na terenie aglomeracji oraz ich składzie jakościowym. 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m3/d]: 16 555 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 
Uwagi 

BZTs [mgOz/l] 662 Brak 

ChZTcr [mgCVI] 1430 Brak 

Zawiesina ogólna [mg/l] 826 Brak 

Fosfor ogólny [mgP/l] 15 Brak 

Strona 20 



Azot ogólny [mgN/l] 115 Brak 

6.5. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych 
odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej. 

Wykaz zakładów przemysłowych podłączonych do systemu kanalizacji zbiorczej: 

Na terenie aglomeracji znajdują się licznie zlokalizowane zakłady przemysłowe oraz 
usługowe skupione głównie na terenie miasta Koszalin, w związku z tym powstaje 
znaczna ilość tego rodzaju ścieków zawierających podwyższone wartości parametru 
BZT5, które są doprowadzane do komunalnej oczyszczalni ścieków w Koszalinie. Tam 
jako ścieki stanowiące mieszaninę ścieków produkcyjnych i socjalno - bytowych od 
pracowników zostały oczyszczone w 2019 roku, w ilości: 843 738 m3/rok. 

Zakładami przemysłowymi, które generują podwyższone wartości parametru BZT5 są: 

> Espresen Koszalin Sp. z o.o. ul. BoWiD 15; 75-209 Koszalin 

> MPS International Sp. z o.o. ul. Bohaterów Warszawy 30, 75-211 Koszalin 

> Van Pur Sp. z o.o. ul. Spółdzielcza 8, 75-903 Koszalin. 

Ilość ścieków przemysłowych (powstających w zakładach przemysłowych i 
usługowych), odprowadzanych do kanalizacji [m3/d]:2311 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 
odprowadzany w ciągu 

doby [g/d] 

BZTs [mg02/l] 481 1 111 591 

ChZTcr [mg02/l] 745 1 721 695 

Zawiesina ogólna [mg/l] 172 397 492 

Fosfor ogólny [mgP/l] 9,55 22 070 

Azot ogólny [mgN/l] 85 196 435 

RLM = 1 111 591 g/d / 60g/M*d = 18 526 

6.6. Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji 
zbiorczej jest planowane. 

Na terenie aglomeracji Koszalin przewiduje się lokalizowanie nowych zakładów 
przemysłowo usługowych, z których będą odprowadzane ścieki przemysłowe w ilości 
szacowanej Qdśr. = 1000 m3/d. 

Strona 21 



Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady planowane do 
podłączenia do kanalizacji [m3/d]: [m3/rok] 1000 m3/d. 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 
odprowadzany w ciągu 

doby przez zakłady 
planowane do podłączenia 

[g/d]9 

BZTs [mgOz/l] 481 481 000 

ChZTcr [mg02/l] 745 745 000 

Zawiesina ogólna [mg/l] 172 172 000 

Fosfor ogólny [mgP/l] 9,55 9 550 

Azot ogólny [mgN/l] 85 85 000 

RLM = 481 000 g/d / 60g/M*d = 8 017 

6.7.Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców. 

Na podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji, 
równoważna liczba mieszkańców aglomeracji, zwana „RLM aglomeracji", uwzględnia 
ścieki pochodzące: 

1) od stałych mieszkańców aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada 1 
stałemu mieszkańcowi aglomeracji; 
2) z przemysłu w aglomeracji, przy czym ładunek przelicza się zgodnie z art. 86 ust. 3 
pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne; 
3) od osób czasowo przebywających w aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji 
odpowiada 1 zarejestrowanemu miejscu noclegowemu. 

W związku z powyższym, RLM aglomeracji Koszalin wynosi odpowiednio: 

• RLM od stałych mieszkańców aglomeracji wynosi: 100 307 

• RLM z przemysłu w aglomeracji wynosi: 26 543 

• RLM od osób czasowo przebywających w aglomeracji wynosi 8 154 

Wyszczególnienie: RLM 

Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci 
kanalizacyjnej (pkt 5.1 Tab. 1 kol. 4) 

98 863 

9 Podać wyłącznie dla BZT5. 

Strona 22 



Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do 
projektowanej sieci kanalizacyjnej (pkt 5.2.1 kol. 4 + pkt 5.2.2 
kol.4) 

656 

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci 
kanalizacyjnej (pkt 5.1 Tab. 1 kol. 5) 

8 154 

Liczba osób czasowo przebywających planowanych do 
podłączenia do projektowanej sieci kanalizacyjnej (pkt 5.2.1 kol. 5 
+ pkt 5.2.2 kol. 5) 

0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego 
ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i 
usługowe korzystające z istniejącej sieci kanalizacyjnej [kol. 3 pkt 